

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

18.08.2015	Донецк	№ 502

Зарегистрировано в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики за регистрационным № 378 от 18.08.2015

Об утверждении основных форм документов, предоставление которых установлено Законом Донецкой Народной Республики «О профессиональных союзах»

Согласно п. 8 ст. 15 Закона Донецкой Народной Республики «О профессиональных союзах» от 29.06.2015 № 65-ІНС, п.п. 15.11,16.6 Главы III Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 03.06.2015 № 10-36,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить следующие основные формы документов, предоставление которых установлено Законом Донецкой Народной Республики «О профессиональных союзах»:
- 1.1. Заявление об уведомлении о создании профессионального союза, объединения профессиональных союзов (приложение № 1);
- 1.2. Уведомление о принадлежности к определенному профессиональному союзу (приложение № 2);
- 1.3. Сведения о составе выборных (руководящих) органов (приложение №3);
- 1.4. Сведения об учредителях объединения профессиональных союзов (приложение № 4);

- 1.5. Свидетельство о легализации профессионального союза, объединения профессиональных союзов (приложение $N \ge 5$);
- 1.6. Реестр профессиональных союзов и их объединений (приложение № 6).
- 2. Департаменту регистрации нормативных правовых актов Министерства юстиции Донецкой Народной Республики зарегистрировать настоящий Приказ в Едином государственном реестре нормативных правовых актов и передать для размещения в средствах массовой информации, а также на сайт Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.
- 3. Контроль за исполнением Приказа возложить на Руководителя Государственной Регистрационной Палаты Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.
 - 4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Министра

Е.В. Радомская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к Приказу об утверждении основных форм документов, предоставление которых установлено Законом Донецкой Народной Республики «О профессиональных союзах»

Заявление об уведомлении о создании профессионального союза (объединения профессиональных союзов)

c		статусом
(фамилия, имя, отчество руководите.	ля или лица (лиц), которое	(которые) имеет (имеют) право представлять
профессиональный союз (объединен представляет (-Ют) доку		зов) для осуществления регистрационных действий)
	'	(наименование профессионального
союза, объед	цинения профессиональных	союзов, место нахождения (юридический адрес))
Решение о создании про союзов) и утверждение конференции (съезде) и	Устава принято н	· -
	, , , , , , , , , , , , , , , , ,	(число, месяц, год)
(дата)	(полпись)	

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к Приказу об утверждении основных форм документов, предоставление которых установлено Законом Донецкой Народной Республики «О профессиональных союзах»

Уведомление о принадлежности к ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ СОЮЗУ

	(наг	іменова	ние професси	ионального с	союза с ре	еспубликанс	ским стату	сом полнос	тью)	
	свидетельс	ство	о легали	ізации Ј	N o	_ OT «	»		20	Γ.
фаг	милия, имя, отчество	руково	дителя выбор	оного органа	первичн	ой профсою	зной орга	низации про	фессиона	льного
	союза или те	рритор	иальной (мест	гной) профс	оюзной ој	оганизации	профессио	онального с	оюза)	
пред	дставляет док	умен	ты на ле	гализац	ию _	(наг	именовани	е первично	й профсок	эзной
	организ	зации п	рофессионалі	ьного союза	или терр	иториально	й (местно	ă)		
_	профсок	озной о	рганизации п	рофессионал	іьного соі	оза, место	нахожден	ия (юридиче	еский адре	(c))
орга	Решение рессионально низации проф ФЕССИОНА	го фесс:	союза ионально	(терри ого сою	ториа	льной	(мест	тной)	профо	союзной
	1 - 0 - 0 1 1 0 1 1 1				(наиме	нование	пр	офессионал	ьного	союза
прин	с республиканским нято на учред	-		-	ии (соб	брании)		месяц, год))	
	(дата)		(п			_ (фамилия, 1	 инициалы)		

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к Приказу об утверждении основных форм документов, предоставление которых установлено Законом Донецкой Народной Республики «О профессиональных союзах»

Сведения о составе выборных (руководящих) органов

№ п/п	Фамилия Имя Отчество	Дата рождения	Должность в профессиональном союзе (объединении), профсоюзной организации	Место работы	Место постоянного жительства, контактный телефон
1	2	3	4	5	6
1					
2					
3					

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 к Приказу об утверждении основных форм документов, предоставление которых установлено Законом Донецкой Народной Республики «О профессиональных союзах»

Сведения об учредителях объединения профессиональных союзов

№	Наименование учредителя объединения	Место нахождения
п/п	профессиональных союзов	(юридический адрес)
1	2	3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 к Приказу об утверждении основных форм документов, предоставление которых установлено Законом Донецкой Народной Республики «О профессиональных союзах»



ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ ГОСУДАРСТВЕННАЯ РЕГИСТРАЦИОННАЯ ПАЛАТА

СВИДЕТЕЛЬСТВО о легализации профессионального союза, объединения профессиональных союзов

((<i>>>></i>	20	г.

	$\mathcal{N}\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!\!$		
Наименование:			
Статус:			
Сфера деятельности:			
Постоянно действую	щий руководящий	орган:	
Место нахождения (н	оридический адрес	r):	
	(подпись)	(Ф.И.О.)	

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 к Приказу об утверждении основных форм документов, предоставление которых установлено Законом Донецкой Народной Республики «О профессиональных союзах»

Реестр профессиональных союзов и их объединений

№	Дата	Наименование	Место нахождения	Дата
п/п	поступления	профессионального	(юридический адрес)	проведения
	документов	союза	профессионального	учредительного
		(объединения),	союза (объединения),	собрания
		профсоюзной	профсоюзной	(съезда,
		организации	организации	конференции)
1	2	3	4	5

Сведения о составе выборных (руководящих) органов/Сведения об учредителях объединения профессиональных союзов	Дата регистрации	Статус	Сведения об изменениях в уставных документах	Примечания
6	7	8	9	10